
Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00008/2023

Às 18:02 horas do dia 27 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2023, referente ao
Processo nº 911/2022-43, o Pregoeiro, Sr(a) RICARDO AZEVEDO ROCHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 163.608,7700
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de  R$
79.780,0000 .

Itens do grupo:

1 - Câmera Fotográfica Digital

2 - Lente Para Câmera Fotográfica

3 - Lente Para Câmera Fotográfica

4 - Lente Para Câmera Fotográfica

5 - Lente Para Câmera Fotográfica

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Câmera Fotográfica Digital
Descrição Complementar: Câmera Fotográfica Digital Tipo Memória: Cartões Sd/Sdhc/Sdxc , Tipo Visor: Evf/Lcd
,  Interface:  Usb ,  Capacidade Memória:  Cartão De 512 Gb ,  Acessórios:  Bolsa,  Carregador  Bateria,  Alça De
Pescoço
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 68.237,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de  R$
30.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:01:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRUNO DIGITAL COMERCIO DE
MERCADORIA EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF:28.811.718/0001-87, Melhor lance : R$
30.000,0000

Item: 2 - Grupo 1

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9cac04d9 - 634da668 - 5ee47d5d - b0fd2410



Descrição: Lente Para Câmera Fotográfica
Descrição Complementar: Distância Mínima Foco: 1,2 M, Distância Focal: 70 - 200 Mm, Abertura Máxima: F2.8l,
Tipo De Foco: Manual E Automático, Tipo Lente: Super Telefoto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.897,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de  R$
9.380,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:01:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRUNO DIGITAL COMERCIO DE
MERCADORIA EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF:28.811.718/0001-87, Melhor lance : R$
9.380,0000

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Lente Para Câmera Fotográfica
Descrição Complementar: Distância Mínima Foco: 1,2 M, Distância Focal: 70 - 200 Mm, Abertura Máxima: F2.8l,
Tipo De Foco: Manual E Automático, Tipo Lente: Super Telefoto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.994,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de  R$
18.980,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:01:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRUNO DIGITAL COMERCIO DE
MERCADORIA EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF:28.811.718/0001-87, Melhor lance : R$
18.980,0000

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Lente Para Câmera Fotográfica
Descrição Complementar: Lente Para Câmera Fotográfica Distância Mínima Foco: 1,2 M , Distância Focal: 70 -
200 Mm , Abertura Máxima: F2.8l , Tipo De Foco: Manual E Automático , Tipo Lente: Super Telefoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.833,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de  R$
12.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:02:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRUNO DIGITAL COMERCIO DE
MERCADORIA EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF:28.811.718/0001-87, Melhor lance : R$
12.800,0000

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Lente Para Câmera Fotográfica
Descrição Complementar: Distância Mínima Foco: 1,2 M, Distância Focal: 70 - 200 Mm, Abertura Máxima: F2.8l,
Tipo De Foco: Manual E Automático, Tipo Lente: Super Telefoto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9cac04d9 - 634da668 - 5ee47d5d - b0fd2410



Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.645,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de  R$
8.620,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:02:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRUNO DIGITAL COMERCIO DE
MERCADORIA EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF:28.811.718/0001-87, Melhor lance : R$
8.620,0000

Item: 6

Descrição: Microfone Direcional
Descrição Complementar: Microfone Direcional Finalidade: Capturas De Áudio A Distância De Orquestras E Cora
,  Resposta  Freqüência:  20  Hz  A  20  Khz  KHZ,  Sensibilidade:  15mv/Pa  DB,  Tipo:  Cardioide  ,  Tipo  Linha:  À
Condensador , Conexão: Xlr De 3 Pinos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.265,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:02:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.668.854/0001-98, Melhor lance: R$
14.800,0000

Item: 7

Descrição: Mesa Áudio / Vídeo
Descrição Complementar: Tipo Entrada: Xlr/Trs E Rca, Características Adicionais: Visor Lcd, Conexões Rs-422 E
Ethernet, Quantidade Canais: 20 UN, Tensão Alimentação: 110/240 V, Acessórios: Mesa De Controle,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.236,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.797,1500 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:02:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.502.318/0001-97, Melhor lance: R$
2.797,1500

Item: 8

Descrição: Suporte Microfone
Descrição Complementar: Suporte Microfone Material: Alumínio , Uso: Microfones Até 2 Kg , Aplicação: Audio ,
Cor: Prêto/Prata , Tipo: Articulado , Características Adicionais: Possui Indicador De Microfone Em Funcionamento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 506,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9cac04d9 - 634da668 - 5ee47d5d - b0fd2410



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DKSA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 480,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:02:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DKSA COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 28.360.435/0001-66, Melhor lance: R$ 480,0000

Item: 9

Descrição: Plugue
Descrição Complementar:  Plugue  Material:  Plástico  Poliamida  Anti-Chama ,  Número  Pólos:  2  P  ,  Corrente
Nominal: 10 A, Tipo: Fêmea , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 250
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 295,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 98,9800 , com
valor negociado a R$ 98,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:02:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.502.318/0001-97, Melhor lance: R$
98,9800, Valor Negociado: R$ 98,9600

Item: 10

Descrição: Plugue
Descrição Complementar: Plugue Número Pólos: 3p + T , Corrente Nominal: 32 A, Tipo: Macho , Características
Adicionais: Saída Lateral , Cor Corpo: Preta , Tensão Nominal: 440
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 295,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 98,9800 , com
valor negociado a R$ 98,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:02:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.502.318/0001-97, Melhor lance: R$
98,9800, Valor Negociado: R$ 98,9600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9cac04d9 - 634da668 - 5ee47d5d - b0fd2410



Item: 11

Descrição: Peça / Componente Microfone
Descrição Complementar: Peça / Componente Microfone Uso: Headset , Cor: Incolor , Tipo: Tubo De Voz ,
Características Adicionais: Anatômico E Ajustável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 604,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA ,  pelo melhor lance de  R$
439,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:02:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ISALTEC COMERCIO DE
INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.682.745/0001-40, Melhor lance:
R$ 439,0000

Item: 12

Descrição: Fone Ouvido
Descrição Complementar:  Fone Ouvido Sensibilidade: 108 DB, Aplicação: Monitoração De Áudio , Distorção
Harmônica Total: <0,1 PER, Alcance: 2 M, Conector: P2 , Tipo Fone: Dinâmico, Fechado , Cor: Preta , Tipo:
Headband , Freqüência: 20 Hz A 20 Khz KHZ, Tipo Cabo: Stereo , Impedância: 32 OHMS, Potência: 500 MW,
Comprimento Fio: 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.134,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL TRES ACORDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.652,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:02:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TRES ACORDES LTDA,
CNPJ/CPF: 32.850.995/0001-76, Melhor lance: R$ 2.652,0000

Item: 13

Descrição: Aparelho Telefônico Celular / Acessórios
Descrição  Complementar:  Características  Adicionais:  Suporte  Ajustável,  Bateria  Recarrregável,  Aplicação:
Aparelho Smartphone, Tipo: Estabilizador De Celular,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.546,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.350,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
27/03/2023
18:02:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.668.854/0001-98, Melhor lance: R$
2.350,0000

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9cac04d9 - 634da668 - 5ee47d5d - b0fd2410



Fim do documento

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9cac04d9 - 634da668 - 5ee47d5d - b0fd2410


